
Pagina 1 di 3 
 

REGIONE SICILIANA 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI ENNA 

 
BANDO DI GARA A PROCEDURA APERTA PER  
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO INTEGRATO DI 
MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI DELL' AZIENDA 
SANITARIA PROVINCIALE DI ENNA PER UN PERIODO DI 36 
MESI. 

Denominazione e indirizzo dell’amministrazione aggiudicatrice: 

Azienda Sanitaria Provinciale di Enna – Viale Diaz 7/9 - 94100 Enna – 

Italia – Tel. 0935/520111 – fax 0935/520345 – indirizzo posta elettronica 

provveditorato@asp.enna.it - indirizzo Internet WWW.asp.enna.it. 

Indirizzo al quale inviare le offerte/domande di partecipazione: 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI ENNA – PROTOCOLLO 

GENERALE – Viale Diaz 7/9 - 94100 Enna - Italia. 

 
 Breve descrizione dell’appalto: affidamento del servizio integrato di 

manutenzione degli immobili dell' Azienda Sanitaria Provinciale di 

Enna, per un periodo di 36 mesi, prorogabile per ulteriori anni due, alle 

medesime condizioni contratuali. Codice CIG (0498798520). 

 

Luogo di realizzazione immobili  dell' Azienda Sanitaria Provinciale di 

Enna – Importo triennale complessivo a base d’asta  €. 7.291.503,04 

IVA  esclusa. 

Importo  complessivo a base d’asta  per tutta la durata del contratto, 

comprensivo dei due anni di eventuale proroga,   €. 12.152.505,07   

IVA  esclusa. 

Cauzioni e garanzie richieste: Cauzione provvisoria di €. 243.050,10  

pari al 2% del valore complessivo dell’appalto. Deposito cauzionale 

definitivo nella misura di cui al primo comma dell’art.113 del D.Lgs.n. 

163/2006. 

Principali modalità di finanziamento: Fondi ordinar i di bilancio. 



Pagina 2 di 3 
 

Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di 

imprenditori o di fornitori aggiudicatario dell’app alto: art. 37 D.Lgs.n. 

163/2006. 

Requisiti di partecipazione, capacità economica e finanziaria, capacità 

tecnica: secondo quanto indicato nel capitolato speciale d’appalto. 

Tipo di procedura: Aperta 

Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa in 

termini di: prezzo punti 50 - qualità punti 50 (art. 83 D.Lgs.n.163/2006).      

Condizioni per ottenere il capitolato d’oneri : I documenti pertinenti la 

gara potranno essere ritirati presso il Settore Provveditorato 

dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Enna  oppure ne potrà essere 

chiesto l’invio (che avverrà a mezzo Raccomandata A.R.) entro i 10 

giorni antecedenti la data di celebrazione della gara. Per ottenere i 

documenti di gara dovrà essere versata la somma di Euro 15,49  per 

spese di segreteria sul c.c.p. n. 10771947 intestato all’ Azienda Sanitaria 

Provinciale di Enna – Viale Diaz 7/9 - 94100 Enna – Italia, indicando 

causale, oppure pagamento presso Ufficio Tickets dell’Azienda. 

Termine perentorio per il ricevimento delle offerte: ore 10,00 del giorno 

24.08.2010.  

Lingua utilizzabile per la presentazione delle offerte: Italiano. Periodo 

minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 

gg. data scadenza presentazione offerte. 

Modalità di apertura delle offerte: data, ora, luogo – persone ammesse 

ad assistere all’apertura delle offerte: La gara sarà celebrata alle ore 

11,00 del giorno 15.09.2010 presso il Settore Provveditorato 

dell’Azienda  Viale Diaz 7/9. Sono ammessi ad assistere all’apertura 

delle offerte i legali rappresentanti o i delegati delle ditte offerenti 

muniti di procura; in assenza di tali titoli la partecipazione è ammessa 

come semplice uditore. 



Pagina 3 di 3 
 

Informazioni complementari – Si procederà all’aggiudicazione anche in 

presenza di una sola offerta valida. L’Amministrazione si riserva di non 

procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o 

conforme. 

Responsabile del procedimento: Dr. Salvatore Messina. 

Data di spedizione del presente avviso alla G.U.R.S  e alla G.U.U.E. 

24.06.2010. 

                                                           IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                 Dott. Nicola R. Baldari  


